UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Câmara de Graduação

Ata da Reunião da Câmara de Graduação — 13 de julho de 2017

ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO — Aos treze (13) dias do mês de julho de 2017,

às 14 horas, na Sala de Reuniões 6009, 6º andar do Prédio da Reitoria, reuniu-se a Câmara de

Graduação, sob a presidência do Pró-Reitor de Graduação, Professor Ricardo Hiroshi Caldeira

TaKkahashi, estando presentes os seguintes Conselheiros: Professores Adriana de França

Drummond, Célia da Consolação Dias, Solange Cervinho Bicalho Godoy, Roberto Célio Valadão,

Bruno Otávio Soares Teixeira, Renato Antônio Celso Ferreira e Seme Gebara Neto. Esteve

também presente o Pró-Reitor Adjunto de Graduação, Professor Walmir Matos Caminhas, como

membro especial. Havendo quórum, foi aberta a sessão. PAUTA: 1- Normas Gerais de

Graduação. Durante três horas, foi realizada a discussão dos itens finais ainda pendentes no

texto do Anteprojeto das Normas Gerais de Graduação. Sendo concluída a fase de discussões,

foi realizada a votação, sendo a versão final do texto aprovada por unanimidade, para

encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão. Para constar, eu, Adriane da

Conceição, lavrei a presente ata que assino com o senhor Pró-Reitor de Graduação e demais

membros da Câmara de Graduação.

e 1de1